
Pallas fill 45 min45 min Q1

Produktový list

Úroveň kvality

Popis produktu:
Pallas fill je prášková spárovací hmota vhodná pro ruční plnění 
spojů sádrokartonu bez výztužných pásků.

Vlastnosti:
   Krátká doba schnutí pro rychlé 

     Provádění následných vrstev
   Velmi jemnozrnné pro hladké povrchy  
   Vysoce produktivní
   Minimální propadání
   Optimálně dlouhá doba zpracování, 

     cca. 45 minut
   Snadné míchání, aplikace, dobrá

     brousitelnost
   Kvalita povrchu: Q1

Oblasti použití:
   Základní tmelení spár
   Opravy poškození sádrokartonových 

     a sádrovláknitých desek
   Tvary hran: HRAK / AK / VK / HRK 

     / SKF / SK

Produktová data a zpracování

MATERIÁL Pallas fill je práškový spárovací tmel dle EN 13963 (Typ 4B) pro ruční vyplňování spár sádrokartonových desek bez 
výztužných pásků. Třída reakce na oheň: A1.

PROHLÁŠENÍ O VLASTNOSTECH SI-PF-1607078

ZPRACOVÁNÍ 1. Příprava podkladu
Povrch musí být suchý, stabilní, pevný, rovný a čistý. Spárované sádrokartonové desky musí být bezpečně a pevně 
kotvené na stabilní spodní konstrukci, suché, čisté a bezprašné. Teplota prostředí a povrchu musí být alespoň +10 °C.

2. Míchání
Obsah pytle 25/5 kg nasypte do 13,5/2,7 l čisté vody. Nikdy nepoužívejte teplou nebo dokonce horkou vodu. V případě 
menšího množství míchejte v poměru 0,54 l vody na 1 kg prášku. Případně sypte prášek do vody, dokud se netvoří 
suché ostrůvky. Prášek nechejte nasáknout asi 2 minuty a pak vymíchejte do hladka lžící nebo elektrickou metlou.   
Používejte vždy čistou míchací nádobu a nářadí. Do směsi nebo záměsové vody nepřidávejte žádné další přísady.

3. Pracovní postup
Všechny řezané hrany desky zkoste a předem navlhčete. Vymíchaný tmel naneste do spáry. Po zaschnutí první vrstvy 
(cca po 3 hodinách v závislosti na okolní teplotě a vzdušné vlhkosti) naneste další vrstvu čerstvého tmele, dokud 
nebude spára zcela vyplněná v přechodu na plochu desky. Tímto dosáhnete kvality tmelení povrchu Q1. Rozmíchaný 
tmel ve fázi tuhnutí není přípustné ředit přidáním další vody. 

SPOTŘEBA Q1 = ca. 0,25kg / m2

SKLADOVÁNÍ Skladujte na suchém a chladném místě. Chraňte před mrazem. Otevřené balení před dalším použití těsně uzavřete.  
Doba použitelnosti v neotevřeném stavu minimálně 6 měsíců. Datum výroby je vyznačen na balení.

BALENÍ Prášek v pytlích, velikosti 5 kg a 25 kg; 200 kusů nebo 42 kusů / paleta

ČÍSLO KLÍČE ODPADU 170802: Stavební materiály na bázi sádry; 170904: směsný stavební a demoliční odpad

Tento technický list výrobku slouží výhradně k poskytnutí informací o výše uvedeném stavebním materiálu. Informace jsou založeny na našich technických znalostech a zkušenostech. 
Vzhledem k široké škále možných vlivů při zpracování a používání našich produktů nezbavují zpracovatele provádění vlastních testů a testů a představují pouze obecné pokyny. Právně záva-
zné ujištění o určitých vlastnostech nebo vhodnosti pro konkrétní účel nelze z toho odvodit. Zpracovatel je vždy odpovědný za dodržování veškerých ochranných práv i stávajících zákonů a 
předpisů. Vyhrazujeme si právo provádět jakékoli změny produktu, které jsou možné nebo nutné podle národních a/nebo mezinárodních norem.

Stav: duben 2025

www.siniat.cz


